
Návrh k projednání Zastupitelstvem obce Strančice 

Předkladatel: Ing. Pavel Soukup 

Název:  Návrh na změnu Jednacího řádu zastupitelstva obce 

Obsah:  Důvodová zpráva 

   Stanovisko právní poradny (příloha) 

   Návrh usnesení 

Důvodová zpráva: Zákon ani stávající jednací řád nijak neupravují postup při ověřování zápisu ze 

zasedání zastupitelstva obce. Praxe ukázala, že při ověřování zápisu dochází k situacím, kdy zápis nelze 

zodpovědně a včas ověřit, což následně vede k porušování jednacího řádu i zákona a zveřejnění zápisu po 

zákonné lhůtě a bez podpisů schválených ověřovatelů. 

Podle stanoviska právní poradny je vhodné upravit proto postup při ověřování zápisu např. jednacím 

řádem. 

Schválením navržené změny JŘ by byl postup při ověřování zápisu upraven tak, aby k podobným 

situacím nedocházelo a předešlo se tak zveřejňování zápisů obsahujících chyby a nepřesnosti a 

následnému podávání a projednávání námitek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje změnu Jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Strančice: 

- v § 14 odst. 4 v poslední větě se mění lhůta pro umístění zápisu na internetové stránky ze 7 na 10 dnů; 
- § 14 se doplňuje o bod 5, který zní: „Zapisovatel předloží návrh zápisu ověřovatelům nejpozději 7 dní 

po skončení zasedání k ověření osobně na OÚ, nebo elektronicky (e-mailem, datovou schránkou) pokud o 
to ověřovatel předem požádá. Ověřovatel zkontroluje zápis a sdělí případné připomínky k zápisu do 2 dnů 
od předložení návrhu zápisu. Po provedení kontroly a zapracování případných připomínek se ověřovatel 
dostaví bezodkladně na OÚ stvrdit podpisem ověření správnosti zápisu.“ Stávající bod 5 se mění na bod 
6. 


